Глава Члянского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.09.2016                                                                                                       № 21-р

с. Чля

О внесении изменений в распоряжение главы Члянского сельского поселения от 23.04.2015 № 14-р «Об утверждении Положения по оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Члянского сельского поселения»
           Руководствуясь Положением об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Члянского сельского поселения.
          1.  Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Члянского сельского поселения утвержденного распоряжением главы Члянского сельского поселения от 23.04.2015 г. № 14 следующие изменения:
          1.1. Дополнить данное Положение пунктами 12, 13, 14.

          1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

         «12. Заработная плата выплачивается не реже, чем каждые полмесяца»
          1.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

         «13. Установить даты выплаты заработной платы согласно правилам трудового договора 15 и 30 числа со дня окончания периода, за который она исчисляется»

          1.4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

         « 14. При нарушении работодателем срока выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и других выплат, причитающихся работнику, работодатель будет обязан выплатить компенсацию в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно»
          2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

           3.Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Члянского сельского поселения и на сайте администрации Члянского сельского поселения.
          4.  Настоящее распоряжение вступает в силу 03.10.2016 года.

Глава сельского поселения                                                                          Е.Н. Маркова